ας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004, και αναφέρεται «στην εγκατάσταση 
αιολικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργει-
ας», στη θέση ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΟΣ, του Δήμου Καρύστου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, συνολικής επι-
χορηγούμενης δαπάνης είκοσι δύο εκατομμυρίων 
τετρακοσίων χιλιάδων (22.400.000) ευρώ, και ποσού 
επιχορήγησης έξι εκατομμυρίων επτακοσίων είκοσι 
χιλιάδων (6.720.000,00) ευρώ, ήτοι ποσοστό 30% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17-03-2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο 
κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εί-

[...]

3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέ-
ντε εκατομμυρίων εξακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(15.680.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 70% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
έξι εκατομμυρίων επτακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(6.720.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 30% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 59.000.000 kWh/
έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 16.000 kW.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 1 ΕΜΕ.

[...]

BANK plc» ποσού 3.696.000,00 ευρώ αντίστοιχα, που 
αφορούν στην εκταμίευση προκαταβολής ποσοστού 
100% της εγκριθείσας επιχορήγησης, γιατί ο λόγος για 
τον οποίο είχαν εκδοθεί έχει πλέον εκλείψει.

Προϋπόθεση για την παραπάνω αποδέσμευση είναι η 
επιστροφή επιχορήγησης ποσού κύρωσης εξήντα επτά 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (67.200,00 €). Το ποσό αυτό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του πο-
σού της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την ανωτέρω απόφαση (6.720.000,00 €) και του ποσού 
της κύρωσης (67.200,00 €), από το ποσό της εκταμιευ-
θείσας προκαταβολής (6.720.000,00 €).